Artículo 1.- Autorizar al Ministro de Hacienda y Crédito Público, Licenciado Eduardo
Montealegre Rivas, para que en nombre y representación del Gobierno de la
República de Nicaragua, suscriba con el Fondo Nórdico de Desarrollo Convenio de
Crédito hasta por un monto de doce millones de Euros (EUR 12,000,000), para ser
utilizados exclusivamente en el financiamiento del "Proyecto Vial del Plan Puebla
Panamá para la Competitividad", que ejecuta el Ministerio de Transporte e
Infraestructura (MTI).

Artículo 2.- La certificación de este Acuerdo acreditará la representación del Ministro